Пример приказа о включении отпуска по инициативе нанимателя в рабочий год

	Учреждение здравоохранения
«______________________»

ПРИКАЗ
15.04.2021 № 23-л
г. Минск

О включении в рабочий год отпуска по инициативе нанимателя

В соответствии с пунктом 14 Указа Президента Республики Беларусь от 24.04.2020 № 143 «О поддержке экономики» и как работнику, не допускающему нарушений производственно-технологической, исполнительской и трудовой дисциплины,

ПРИКАЗЫВАЮ:
включить в рабочий год, за который предоставляется трудовой отпуск с 01.01.2021 по 31.12.2021, санитарке Ягужинской Е.А отпуск без сохранения сохранением заработной платы, предоставляемый по инициативе нанимателя (статья 191 Трудового кодекса Республики Беларусь) продолжительностью 3 календарных дня, предоставленный с 01.02.2021 по 02.02.2021.

Основание: докладная записка заместителя главного врача по хозяйственной работе 15.03.2021 № ___.

[bookmark: _GoBack]Главный врач                                   Федоров                         И.Г. Федоров

Главный бухгалтер
Иванова И.И.Иванова
15.03.2021

Юрисконсульт
Немерчук Е.И.Немерчук
15.03.2021

С приказом ознакомлена            Ягужинская                    Е.А.Ягужинская
15.03.2021